

## CO w Nowej Hucie,

czyli Ciekawostki dla Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, część 11

- 1) W połowie września rozpoczęła się przebudowa Alei Róż. Dzięki projektowi z Budżetu Obywatelskiego „Aleja Róż na nowo” w to miejsce powróci zieleń. Pojawią się szpalery lip, róże, a także nowa mała architektura. Wszystkie niezbędne prace mają potrwać 10 miesięcy. Same nasadzenia roślin będą odbywać się dopiero wiosną. Docelowo na Alei Róż zostanie nasadzonych 1260 krzewów róż, 3,5 tysiąca innych krzewów jak np. lilak pospolity, czy też ligustr pospolity, a także 24 drzewa - lipy drobnolistne, a także około 500 bylin i roślin cebulkowych jak, np. tulipany.



Źródło: Pixabay.com

Szczegółowe informacje: [Realizacja projektu „Aleja Róż na nowo”](#)

- 2) 25 i 26 października w TAURON Arena Kraków wszyscy mieszkańcy Krakowa będą mieć możliwość wzięcia udziału w jednych z największych bezpłatnych Targach Pracy i Przedsiębiorczości w Krakowie. Organizatorem wydarzenia jest Grodzki Urząd Pracy w Krakowie oraz Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa. Dla odwiedzających przygotowane będą trzy specjalne strefy tematyczne. Już po raz drugi w wydarzenie zaangażowana jest także fundacja Kraków Miastem Startupów, która przygotowuje szereg aktywności, mających na celu zwiększenie kompetencji biznesowych mieszkańców i mieszkanki Krakowa.

Szczegółowe informacje: [Targi Pracy i Przedsiębiorczości w Krakowie](#)

- 3) W Nowohuckim Centrum Kultury w listopadzie oraz grudniu odbędzie się sześć wystaw, a wszystkie ekspozycje w galeriach będą dedykowane fotografii. Będą to: WORLD PRESS PHOTO 2022, Sławek Krajniewski „Odloty hesji” – wystawa plenerowa, Joanna Nowicka „Piękni ludzie”, Michael Hanke „Emocje”, Leszek Górski „Acid”, Krakowski Klub Fotograficzny „Siła kobiet”. Oprócz wystawy World Press Photo 2022, wstęp na wystawy jest bezpłatny.



Źródło: Nowohuckie Centrum Kultury

Szczegółowe informacje: [Siła fotografii w Nowohuckim Centrum Kultury](#)

- 4) W ramach XVI edycji konkursu Towarzystwa Urbanistów Polskich na najlepiej zorganizowaną przestrzeń publiczną II miejsce zajął Park Lotników Polskich w kategorii rewitalizowana przestrzeń publiczna w zieleni. Kapituła Konkursu w tegorocznej edycji nagrodziła łącznie dwadzieścia przestrzeni w całej Polsce w sześciu kategoriach. Nagrodę przyznano za wykreowanie zielonej przestrzeni o funkcjach rekreacyjnych, wypoczynkowych, społecznych i ekologicznych. Przestrzeń została ukształtowana w sposób minimalistyczny, ale uwzględniający potrzeby biegaczy, miłośników rowerów, a także osób chcących obcować z przyrodą.

Szczegółowe informacje: [Park Lotników Polskich nagrodzony w konkursie Towarzystwa Urbanistów Polskich](#)

- 5) Biblioteka na os. Na Stoku - Filia 52 (os. Na Stoku 1) znajdująca się na terenie Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie, została 15 października tymczasowo zamknięta z powodu planowanego generalnego remontu. Kody Legimi będą wydawane w Filii nr 53. Terminy zwrotu książek zostaną przesunięte automatycznie - nie ma możliwości zwrotu książek w innych Filiach. W ramach prac remontowych zamontowana zostanie m.in. klimatyzacja,

a cała przestrzeń biblioteki będzie bardziej przyjazna osobom z niepełnosprawnościami.  
Szczegółowe informacje: [Remont biblioteki \(filia 52\) na os. Na Stoku](#)

- 6) W Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie, os. Na Skarpie 66, /budynek H/, istnieje możliwość nieodpłatnego szczepienia dzieci przeciw grypie. Program profilaktyki obejmuje dzieci od ukończenia 6. miesiąca do 5. roku życia. Z Programu mogą skorzystać dzieci zamieszkałe na terenie gminy Kraków, w tym dzieci obcokrajowców, jak i obywatele Ukrainy, które posiadają numer PESEL oraz których rodzice/opiekunowie wyrażą zgodę na udział w szczepieniu. Telefoniczna rejestracja i informacja dla pacjentów odbywa się pod numerem telefonu: 734 218 445 od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00–12.00.  
Szczegółowe informacje: [Nieodpłatne szczepienie dzieci przeciw grypie w Szpitalu im. Żeromskiego](#)
- 7) W siedzibie Stowarzyszenia Centrum B7, na osiedlu Centrum B7, w najbliższych tygodniach odbędą się interesujące, bezpłatne warsztaty, których organizatorem jest Stowarzyszenie Fablab Kraków. Projekt ten skierowany jest do osób zamieszkujących podobszar rewitalizacji „stara” Nowa Huta, bądź też użytkujących go w jakiś sposób (pracownicy, uczniowie, przedsiębiorcy). Warsztaty mają na celu przede wszystkim integrację lokalnej społeczności. Wśród propozycji znalazły się warsztaty z tworzenia obrazów z mchu, tworzenia kokedam (wiszące ogrody), malowania odzieży, tworzenia kosmetyków naturalnych. Zapisy trwają.  
Szczegółowe informacje: [Wspieranie procesu rewitalizacji – cykl darmowych warsztatów](#)

**Jeśli wiesz o tym, że w Nowej Hucie dzieje się coś ciekawego, daj nam znać** – chętnie o tym napiszemy, by więcej krakowian się o tym dowiedziało.



Piszcie do nas na adres e-mail: [c10@ipp.expert](mailto:c10@ipp.expert)